
 3 
 

            Estado do Rio de Janeiro 
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu 
 
   

Quinta-feira, 12 de maio de 2022.  

CHEFE DE SEÇÃO FG III 141  

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

ROGÉRIO MARTINS LISBOA 

Prefeito 

Id. 02929/2022 

PORTARIA N.º 173 DE 11 DE MAIO DE 2022. 

O PREFEITO DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições que lhe 

conferem a legislação em vigor, RESOLVE: 

Nomear ALEXANDRE JACINTO RIBEIRO para o cargo em comissão 
Assessor de Informação Urbanística, símbolo DAS III (2121), na Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Urbano, a contar desta publicação. 

 

ROGÉRIO MARTINS LISBOA 

Prefeito 

 
Id. 02930/2022 

PORTARIA Nº    174, DE 11 DE MAIO DE 2022. 

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício de suas 
atribuições legais, com base no disposto no art. 6º e respectivo parágrafo 
único, do Anexo I, do Decreto nº 7.906, publicado em 19 de janeiro de 
2010, 

RESOLVE: 

DESIGNAR a servidora Pricilla Pereira Nunes, matrícula nº 12/701199-

2, em substituição a servidora Maria Helena Fontana de Oliveira, matrícula 

nº 10/704683-2 para integrar a Comissão de Avaliação de Desempenho 

do Servidor Municipal em Estágio Probatório, como representante da 

Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS. 

 
ROGÉRIO MARTINS LISBOA 

Prefeito 
 

Id. 02931/2022 
PORTARIA N.º 175  DE 11 DE MAIO DE 2022. 

O PREFEITO DE NOVA IGUAÇU,  no exercício das atribuições que lhe 
conferem a legislação em vigor,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar a pedido, a servidora RAYANNE RIBEIRO MARQUES 
DA SILVA, do cargo em comissão de Assessor Jurídico da Procuradoria 
CD (006), da Procuradoria Geral do Município (PGM), a contar desta 
publicação. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 

ROGÉRIO MARTINS LISBOA 

Prefeito 

Id. 02932/2022 

PORTARIA N.º 176 DE 11 DE MAIO DE 2022. 

O PREFEITO DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições que lhe 
conferem a legislação em vigor,  

RESOLVE: 

1 - Dispensar GABRIELLE GOMES DA SILVA CARLOS ALONSO, da 
Função Gratificada, Chefe de Setor – símbolo FG II (0135), da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, a contar desta publicação; 

2 - Dispensar IGOR CAMPOS BRAGA da Função Gratificada, Chefe de 
Seção – símbolo FG III (0141), da Secretaria Municipal de Assistência 
Social, a contar desta publicação. 

3 - Designar IGOR CAMPOS BRAGA para Função Gratificada, Chefe de 
Seção – símbolo FG III (2125), na Secretaria Municipal de Assistência 
Social, a contar desta publicação. 

ROGÉRIO MARTINS LISBOA 

Prefeito 

Id. 02933/2022 

PORTARIA N.º 177  DE 11 DE MAIO DE 2022. 

PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no uso de suas atribuições 

legais, tendo em vista a homologação do 1º Concurso Público para 

Formação da Carreira de Apoio da Procuradoria Geral do Município de 

Nova Iguaçu (Edital n.º 001/2019) publicada no DOE-NI de 31 de 

dezembro de 2019 (processo administrativo n.º 2019/036.257),  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear os candidatos referidos na tabela abaixo na classe inicial 

dos respectivos cargos efetivos, a contar da data da presente publicação: 

 

 ANALISTA DE PROCURADORIA 

28º CARLA GUERRA LEMOS CARDOSO 

 

 TÉCNICO DE PROCURADORIA 

21º PRISCILLA LOPES DE ALMEIDA 

 

 ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

6º JOUBER GOMES DA SILVA SANTOS 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

 

ROGÉRIO MARTINS LISBOA 

Prefeito 

Id. 02934/2022 
 


